
143.0 
152.20 
152.31 
170.32 

514.1 
 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 565 ausgegeben am 19. Dezember 2011 

 

Verordnung 
vom 13. Dezember 2011 

über das Inkrafttreten von Bestimmungen des 
Polizeigesetzes, des Waffengesetzes, des 

Ausländergesetzes, des Flüchtlingsgesetzes und 
des Gesetzes über die Amtshaftung im 

Zusammenhang mit der Inkraftsetzung des 
Schengen-Protokolls 

Aufgrund von Ziff. II Abs. 2 des Gesetzes vom 20. Oktober 2010 
über die Abänderung des Polizeigesetzes, LGBl. 2010 Nr. 394, Art. 72 
Abs. 2 des Gesetzes vom 17. September 2008 über Waffen, Waffenzube-
hör und Munition (Waffengesetz; WaffG), LGBl. 2008 Nr. 275, Ziff. III 
Abs. 2 des Gesetzes vom 16. März 2011 über die Abänderung des Aus-
ländergesetzes, LGBl. 2011 Nr. 177, Ziff. II Abs. 2 des Gesetzes vom 
17. September 2008 über die Abänderung des Flüchtlingsgesetzes, LGBl. 2008 
Nr. 314, und Ziff. II des Gesetzes vom 21. Oktober 2010 betreffend die 
Abänderung des Gesetzes über die Amtshaftung, LGBl. 2010 Nr. 396, 
verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Am 19. Dezember 2011 treten folgende Bestimmungen in Kraft: 
a) Überschriften vor Art. 35 und 35c, Art. 35c bis 35s sowie der Anhang 

des Gesetzes vom 20. Oktober 2010 über die Abänderung des Poli-
zeigesetzes, LGBl. 2010 Nr. 394; 



2 

b) Art. 32 bis 35, Art. 49, 53 Abs. 2, Art. 54, 55 und 61 Abs. 1 Bst. k und l 
des Gesetzes vom 17. September 2008 über Waffen, Waffenzubehör 
und Munition (Waffengesetz; WaffG), LGBl. 2008 Nr. 275; 

c) Art. 5 Abs. 3, Art. 31 Abs. 4a, Art. 31a, Art. 51, 52a Abs. 1 Bst. b, 
Art. 52b Abs. 3 Bst. e und f, Art. 56a, 58 Bst. e, Art. 61 Abs. 2, Art. 71a, 
74a bis 74e und 80 Abs. 1 des Gesetzes vom 16. März 2011 über die 
Abänderung des Ausländergesetzes, LGBl. 2011 Nr. 177; 

d) Art. 18 Abs. 2, Art. 82a, 82b und 90 Abs. 5 des Gesetzes vom 17. Sep-
tember 2008 über die Abänderung des Flüchtlingsgesetzes, LGBl. 2008 
Nr. 314; 

e) Art. 14a des Gesetzes vom 21. Oktober 2010 betreffend die Abände-
rung des Gesetzes über die Amtshaftung, LGBl. 2010 Nr. 396. 

Art. 2 

Diese Verordnung tritt am 19. Dezember 2011 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


